
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI / S.P. / CED 

Determinazione Dirigenziale n° 424 del 26.07.2021 

Oggetto:   Progetto “Cantieri di Lavoro anno 2020” - Approvazione verbale e 

graduatoria finale. 

 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I SETTORE  

 

Visti:  

 

- il Decreto Sindacale n. 10 del 07.10.2020 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione del 

Datore di lavoro per il I-II e VI Settore «Servizi Socio-assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Cultura e 

Giovani, Sport, Servizi Educativi, Gare Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il digitale»; 

- il Decreto Sindacale n. 5 del 28.01.2021 ad oggetto: “Delibera 1/2021 - variazione organigramma Ente”; 

 

Preso atto: 

 

- che con determinazione dirigenziale n. 300 del 01/06/2021 sono state avviate le procedure di selezione 

per il “Cantiere di Lavoro anno 2020”; 

- che con la determinazione dirigenziale sopra citata, nel bando allegato A), sono stati approvati i criteri e 

le modalità per la formazione della graduatoria; 

- che con determinazione dirigenziale n. 402 del 14/07/2021 si è provveduto alla nomina della 

Commissione Giudicatrice per la selezione e formazione della graduatoria cantiere di lavoro anno 2020, 

costituita come segue: 

 

o Ing. Marco Cavallera Dirigente  - PRESIDENTE 

o Dott. Marco Ilijasic  Funzionario  - COMPONENTE 

o Ing. Maurizio Fasciolo Dirigente  - COMPONENTE 

o Segretario verbalizzante: Istruttore Amministrativo sig.ra Valeria Pisotti         

 

Considerato che la Commissione suddetta ha rassegnato gli atti ed il verbale relativi al proprio operato e 

che pertanto, si rende opportuno procedere all'approvazione degli stessi; 

 

Visti: 

 

- il D.lgs. n. n. 2672000 e s.m.i. e in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- il vigente Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 73, comma 3, i “Dirigenti”; 



- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi, in 

particolare l’art. 16 “I dirigenti”; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015, come integrata da successiva circolare del 

Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016, in materia di controllo successivo di 

regolarità amministrativa sugli atti; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 del 26/05/2016 all’oggetto: “Esercizio controllo successivo di 

regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione risultanze controlli 

effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di approvare il verbale e la graduatoria finale della Commissione Giudicatrice relativa alla selezione per 

la formazione della graduatoria cantiere di lavoro anno 2020, effettuata in conformità alle norme ed ai 

criteri stabiliti, allegati alla presente determinazione di cui sono parte integrante e sostanziale; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento, nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di 

primo livello “provvedimenti” - sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti”; 

 

4. di dichiarare in capo al sottoscritto Dirigente, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013 - “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

5. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 

28/04/2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico”, come 

integrato da successiva circolare del Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016, in 

materia di controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti e dalla direttiva del Segretario 

Generale n. 3 del 26/05/2016 all’oggetto: “Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex 

art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti 

indicazioni operative”; 

 
  

Il Dirigente 
Marco Cavallera 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


